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Cette généalogie donne l’ascendance :

o d’Agnès, épouse de Bouchard de Montmorency [branche de MONTMORENCY]

Cette  famille  de  Beaumont-sur-Oise,  d'abord  seigneurs  de  Conflans  sainte-Honorine  se  voit  par  Anselme
attribuer 2 Yves consécutifs mais en réalité ont dénombre 5 Yves successifs, puisque le premier connu est vassal
de Hugues Capet. Yves V alias Yves II chez Anselme qui saute du grand père au petit-fils. 
Cette  famille  se retrouve dans Europaïsches  Stammtafeln  III-4 p.644 (notice Beaumont-sur-Oise)  de Detlev
Schwennicke, cette notice est reprise par E. de Saint-Phalle en 2000 p.77 dans Héraldique & Généalogie, ainsi
que dans l'article page 278 même année même revue, signé G. Tricotel qui reprend la généalogie de l'ouvrage de
Paul  Bisson  de  Barthélémy  "L'Histoire  de  Beaumont-sur-Oise"  qui  ne  prend  que  4  Yves.  En  comparant
chronologiquement ces versions qui se rapprochent, nous avons ce qui suit : 

 Yves Ier de Beaumont-Sur-Oise, décédé le 7 juin 1000 ou 1002. contemporain d'Hugues Capet Marié
entre 955 et 965 avec Geila de Vermandois, veuve probable de Fouchard de Ham, décédée en 1018,
dont : 

 Yves II l'Ancien. Marié vers 985 avec Gisèle de Chevreuse, sœur de Milon, grand-officier de Robert le
Pieux, dont : 

 Yves III le Jeune, sgr du château de Beaumont entre 1000 et 1022, Comte de Beaumont en 1022 décédé
le 12 avril 1036, épouse ignorée d'où : 

 Yves IV, Comte de Beaumont en 1036 décédé le 22 mai 1059. Marié entre 1036 et 1039 avec Emma
Ne..., dont : 

 Yves V le Clerc, Comte de Beaumont en 1070 après son frère, décédé après 1083. X entre 1060 et 1065
avec Judith Ne… XX avant 1080 avec Adélaïde de Gournay, morte le 08 avril 1099, fille de Hugues de
Gournay, seigneur de Gournay-en-Brie.

[Héraldique et Généalogie, n° 154]

IVO, alias YVES   1  er   de BEAUMONT-SUR-OISE, né vers 930, mort le 7 juin 1000 ou 1002, vassal
direct d’Hugues Capet,

X entre 955 et 965 avec  Geila Ne..., née vers 940, décédée en 1018, peut-être veuve de Fouchard,
châtelain de Ham, dont : 

1. Ivo, qui suit.

IVO, alias YVES II   l’Ancien, né vers 960, se retire à Saint-Léonor de Beaumont le 12 octobre 1029,
mort après 1038,

X vers 985 avec Gisla (Gisèle) de CHEVREUSE, sœur de Milon, fille de Guy 1er, dont :

1. Ive, qui suit.

IVE, alias YVES III   le Jeune, seigneur puis comte de Beaumont-sur-Oise, mort le 12 décembre avant
1036 (ou le 12 avril 1036),

X avec Ne…, dont :

1. Yves IV, qui suit.
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YVES IV, comte de Beaumont-sur-Oise en 1036, seigneur de Conflans-Sainte-Honorine (1029), mort
le 22 mai 1059,

X entre 1036 et 1039 avec Emma Ne…, dont (au moins) :

1. Eudes de Beaumont, vicomte de Chaumont, cité dans un acte de famille daté de 1039,
chambrier du roi, mort après 1088 ,
X avec Ne… de Chaumont-en-Vexin, dont  [J. Depoin, 1904, pages 349 et suivantes] :

1.1. Galon  II,  cité  en  1085  comme  GUALO  FILIUS  ODONIS  DE  CALVOMONTE,
vicomte de Chaumont-en-Vexin,
X avec Humberge, fille de Hugues 1er Blavons, seigneur du Puiset et d’Aélis,
alias Alix de Monthléry  [J. Depoin, 1904, pages 351], 

1.2. Rolande,
X avec Herbert le Bouteiller, sire de Sérans,

1.3. peut-être Geofroi de Chaumont,
2. Geoffroy, comte de Beaumont-sur-Oise,
3. Yves V, qui suit.
4. Ne…,

X avec Dreux I, seigneur de Mello.

YVES V, dit le Clerc, chanoine (1039), sécularisé en 1059, comte de Beaumont-sur-Oise en 1070, se
retire en 1080, mort après 1083,

X avec Judith Ne…,
XX avant 1080 avec  Adélaïde de GOURNAY-EN-BRAY, morte le 8 avril 1099, fille de Hugues,
seigneur dudit lieu, et de Basilie de Dammartin,

dont du premier mariage [Anselme, 1733, tome 8, page 396, article anciens comtes de Beaumont-sur-Oise] :

1. Alix,
X avec Hugues, seigneur de grandmesnil, mort le 22 février 1098 en Angleterre, fils de
Robert et d’Avise d’Echauffour,

dont, du second mariage [Anselme (en partie), 1733, tome 8, page 396, article anciens comtes de Beaumont-
sur-Oise]:

2. Adèle,
X avec Guillaume de Senlis,  chambellan de France,  fils de Galeran et  d’Héloïse de
Pithiviers,

3. Matthieu, comte de Beaumont-sur-Oise, chambrier de France, mort le 01-01-1155,
X avant 1101 avec Emme, dame de Luzarches en partie,  fille de Hugues,  comte de
Clermont-en-Beauvaisis, et de Marguerite de Roucy,

4. Hugues,
X avec Agnès, fille d’Alard de Croisilles et d’Havide,

5. Agnès, dame de Conflans-Sainte-Honorine, morte dès 1105,
X avec Bouchard IV de MONTMORENCY, seigneur dudit lieu (entre autres), fils de
Hervé et d’Agnès d’Eu, alias de Soissons [voir branche de MONTMORENCY].
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